АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2017

     №13
Об утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляют Администрация Новогоренского сельского поселения и органы Администрации Новогоренского сельского поселения
В соответствии со статьёй 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляют Администрация Новогоренского сельского поселения и органы Администрации Новогоренского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава поселения

                 И.А. Комарова
Приложение к постановлению

Администрации Новогоренского
сельского поселения
от 14.04.2017  №13
Правила размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляют Администрация Новогоренского сельского поселения и органы Администрации Новогоренского сельского поселения
1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляют Администрация Новогоренского сельского поселения и органы Администрации Новогоренского сельского поселения (далее - соответственно учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения в отношении учреждений и предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Новогоренского сельского поселения, на официальных сайтах органов Администрации Новогоренского сельского поселения, осуществляющих функции и полномочия учредителя (далее – учредитель) соответствующих учреждений и предприятий.

Учредитель вправе принять решение о размещении информации, указанной в пункте 1 настоящих правил, в сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений и предприятий.

В случае отсутствия у учредителя в сети «Интернет» официального сайта, информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, размещается в сети «Интернет» на официальном сайте соответствующего учреждения или предприятия.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учреждений и предприятий специалисту учредителя, ответственному за ведение кадровой работы, а в случаях, предусмотренных абзацами 2 и 3 пункта 2  настоящих Правил – специалисту учреждения или предприятия, ответственному за ведение кадровой работы (далее – специалист по кадровой работе), в срок до 30 апреля года, следующего за отчётным, по форме согласно приложению.

4. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, размещается специалистом по кадровой работе в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчётным.

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

6. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесённые к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

7. Обеспечение своевременности представления информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, а также обеспечение её полноты и достоверности возлагается на руководителей учреждений и предприятий.
Приложение к Правилам размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляют Администрация Новогоренского сельского поселения и органы Администрации Новогоренского сельского поселения
Информация

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

	Наименование муниципального учреждения

(муниципального унитарного предприятия): *

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Полное наименование должности руководителя

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера

(в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

Руководитель  _______________________________
Заместитель руководителя ____________________

Главный бухгалтер ___________________________
* Указывается полное наименование муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия) в соответствии с его уставом